АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНОШСКОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022
                                                        №20а

п. Ерцево
О внесении изменений в постановление от 01.12.2016 года №55   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Ерцевское»
1. В связи с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Ерцевское».

Внести изменения в административный регламент в пункт 2 подпункт  2.3. Сроки при предоставлении муниципальной услуги:
Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий:
1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в день поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги (в случае представления запроса заявителя лично в местную администрацию) или не позднее рабочего дня, следующего за днем получения местной администрацией запроса заявителя (в случаях представления запроса заявителя иными способами);
2) рассмотрение вопроса о присвоении или аннулировании адреса объекта адресации – до 5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги – до 5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
25. В случае представления запроса заявителя через МФЦ сроки, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 24 настоящего административного регламента, исчисляются со дня передачи МФЦ запроса заявителя в местную администрацию.
26. Максимальный срок ожидания в очереди:
1) при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – не более 15 минут;
2) при получении результата предоставления муниципальной услуги – не более 15 минут.
27. Общий срок предоставления муниципальной услуги – до 5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 И.о. Главы муниципального
образования «Ерцевское»                                                              А.В. Каликина